
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

Comando Polizia Municipale 
OGGETTO: Prowedimenti Temporanei in materia di <Circolazione Stradale .• 
Istituzione di misure limitative della Sosta e della Circolazione Vei,colare con 
rimozione Carro Gru, per il . periodo ricompreso dak()1 >~I 03 Maggio 2023, 
finalizzate a consentire il montaggio e smontaggio .d~I PàlCQ r:,er la Cerimonia 
Religiosa in occasione dell'Ottantesimo Compleanno/ di S.E. Cardinale 
Crescenzio SEPE, prevista perjLgiorno 02 Giugno 2023.in Via Trieste - 

ORDINANZA N. 18 del 30/05/2023 

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

VISTA la richiesta a firma del parroco Don Antonio Lucariello, in qualità di Legale 
rappresentante della Parrocchia Sant'Eufemia e organizzatore dell'Evento "Cerimonia 
Religiosa in occasione dei Festeggiamenti per l'Ottantesimo Compleanno di S.E. 
Cardinale Crescenzio SEPE, assunta al protocollo Generale dell'Ente al nr. 5408 del 
23/05/2023, con la quale, facendo riferimento alla Cerimonia sopracitata prevista per il 
giorno 02 GIUGNO 2023, è fatta richiesta di chiusura alla circolazione veicolare dello 
spazio dove si intende montare il palco, per il tempo necessario per il montaggio, e dopo 
il concerto, il necessario smontaggio, a partire dalle ore 08.00 del giorno 01 Giugno 2023 
fino alle ore 12.00 del giorno 03 Giugno 2023; 

VISTOil piano di sicurezza ricevuto con Prot. Gen. n.4615 del 04/05/2023, e l'allegata Tavola 
Planimetrica riferita alla Cerimonia Religiosa ed alla collocazione delle attività ad esso 
riferite; 

Vista l'Autorizzazione ai sensi dell'art. 25 del TULPS, a firma del Sig. Sindaco di Carinaro e 
trasmessa alla Questura di Caserta ed al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano 
di Aversa; 

CONSIDERATO che la chiusura della zona interessata dalla richiesta si rende necessaria al 
fine di poter procedere, in condizioni di sicurezza, alle attivitàsopradescritte; 

VISTOil parere del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, prot. n. 16742 del 22 febbraio 
201 O, in ordine alla competenza all'emissione delpresente prowedimento; 

VISTOil codice della strada, decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 ed il relativo 
regolamento di esecuzione e attuazione, decreto del Presidente della Repubblica n. 495 
del 16 dicembre 1992; 

RITENUTO di dover provvedere in ordine all'emissione del presente provvedimentoal fine del 
migliore svolgimento della Manifestazione in questione; 

Sentito il Sindaco e l'Assessore alla Viabilità; 

ORDINA 

La chiusura alla Circolazione Veicolare e l'istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata 
in Via e Piazza Trieste, limitatamente alla fascia oraria dalle ore 08:00 di Giovedì 01 GIUGNO, 
per montaggio Palco e fino alle ore 12.00 di Sabato 03 Giugno 2023, In ogni caso fino al 
completo smontaggio del Palco che si intende collocare, in Via Trieste Incrocio Piazza Trieste. 
Giorno 01 Giugno 2023 dalle ore 09.00 e fino alle ore 12 del Giorno 03 Giugno 2023, I 
Veicoli provenienti da Gricignano di Aversa, percorrendo Via G. D'Annunzio, proseguiranno in 
direzione Teverola; 
I Veicoli provenienti da Teverola percorrendo Via Piave devieranno per Via Madonnelle o 
proseguiranno per Via G, Annunzio; 
I Veicoli provenienti da Via Campo proseguiranno per Via XXIV Maggio; 
I Veicoli Provenienti da Via Zampella proseguiranno per Via XXIV Maggio. 



Giorno 02 Giugno 2023, dalle ore 15,00 e fino alle ore 23, I Veicoli provenienti da 
Gricignano di Aversa, percorrendo Via G. D'Annunzio, Devieranno per Via L. Da Vinci; 
I Veicoli provenienti da Via L. Da Vinci devieranno per Via G. D'Annunzio direzione Gricignano 
di Aversa; 
I Veicoli provenienti da Teverola percorrendo Via Piave devieranno per Via Madonnelle; 
I Veicoli provenienti da Via Petrarca e diretti al Centro Storico di Carinaro, Devieranno per Via 
Palazzo, proseguendo per Via Zampella e Via XXIV Maggio; 
Tutti i divieti e le limitazioni sopra stabilite s'intendono in ogni caso esclusi per i veicoli utilizzati 
per l'organizzazione della manifestazione, per i mezzi di soccorso, di Protezione Civile, di Polizia, 
di Autorità, nonché per i servizi di Emergenza, Elettricità, Gas e Acqua, nonché per i 
residenti. 
Alle Autorità, sarà consentito l'accesso in Piazza Trieste per la sosta fino ad esaurimento degli 
spazi, mentre sarà consentito il parcheggio ad altre Autorità in Via Petrarca, spazio antistante 
l'Ufficio Postale; 
Tutti i Varchi di accesso saranno presenziati da Personale della Polizia Municipale, della 
Protezione Civile, nonché dagli Steward incaricati dagli orqanizzatorì: 
Premesso che la segnaletica stradale deve essere del tipo conforme alle prescrizioni del 
vigente regolamento di esecuzione ed attuazione delle norme del codice della strada, 
all'Ufficio Tecnico Comunale è fatto carico di installare la necessaria segnaletica stradalee di 
occultare i cartelli segnaletici che risultino in contrasto con la regolamentazione di cui alla 
presente Ordinanza. 

DISPONE 

La presente Ordinanza dovrà essere affissa per la Pubblicazione all'Albo Pretorio con le modalità 
previste dall'Ente e sul Sito Web del Comune; 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, e a chi altro spetti 
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione e della verifica 
dell'osservanza della presente Ordinanza. 
La stessa è trasmessa: 
1. All'Ufficio Segreteria per la registrazione e la Pubblicazione all'Albo on-line; 
2. Al Messo Notificatore Comunale per la notifica ai seguenti destinatari: 
3. Al Sig. Sindaco - Sede; 
4. Al Comando Polizia Locale - Sede; 
5. Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa; 
6. Al Commissariato di Aversa; 
7. Al Responsabile Settore Urbanistica - Patrimonio - LL.PP.-Manutenzione - Sede; 

AWERTE 

Che, nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal "Nuovo Codice della 
Strada", nonché dalle normative vigenti delle materie qui trattate; 
- Che, ai sensi dell'art.3, comma 4 della Legge n.241/1990, awerso la presente Ordinanza, in 
applicazione della legge n.1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, dalla 
data di pubblicazione, al T.A.R. Campania entro 60 giorni, oppure, in via alternativa, con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 
Che, in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del C.d.S. - D.Lgs n. 285/1992, sempre nel 
termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura del segnale in questione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992. 



COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

Comando Polizia Municipale 
OGGETTO: Prowèdimenti Temporanei in' materia di Circolazione Stradale - 
Istituzione di misure limitative della Sosta e della Circolazione Veicolare . con 
rimozione Carro Gru, per it periodo ricompreso dal 01 al 03 Giugno 2023, 
finalizzate a consentire il montaggio e smontaggio· del· Palco per la Cerimonia 
Religiosa in occasione dell'Ottantesimo, Compleanno di S.E. Cardinale 
Crescenzio SEPE~evjsta per il giorno 02 Giugqo .2023 in Via Trieste - 

ORDINANZA N. 18 del 30/05/2023 

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

VISTA la richiesta a firma del parroco Don Antonio Lucariello, in qualità di Legale 
rappresentante della Parrocchia Sant'Eufemia e organizzatore dell'Evento "Cerimonia 
Religiosa in occasione dei Festeggiamenti per l'Ottantesimo Compleanno di S.E. 
Cardinale Crescenzio SEPE, assunta al protocollo Generale dell'Ente al nr. 5408 del 
23/05/2023, con la quale, facendo riferimento alla Cerimonia sopracitata prevista per il 
giorno 02 GIUGNO 2023, è fatta richiesta di chiusura alla circolazione veicolare dello 
spazio dove si intende montare il palco, per il tempo necessario per il montaggio, e dopo 
il concerto, il necessario smontaggio, a partire dalle ore 08.00 del giorno 01 Giugno 2023 
fino alle ore 12.00 del giorno 03 Giugno 2023; 

VISTOil piano di sicurezza ricevuto con Prot. Gen. n.4615 del 04/05/2023, e l'allegata Tavola 
Planimetrica riferita alla Cerimonia Religiosa ed alla collocazione delle attività ad esso 
riferite; 

Vista l'Autorizzazione ai sensi dell'art. 25 del TULPS, a firma del Sig. Sindaco di Carinaro e 
trasmessa alla Questura di Caserta ed al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano 
di Aversa; 

CONSIDERATO che la chiusura della zona interessata dalla richiesta si rende necessaria al 
fine di poter procedere, in condizioni di sicurezza, alle attivitàsopradescritte; 

VISTO il parere del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, prot. n. 167 42 del 22 febbraio 
201 O, in ordine alla competenza all'emissione delpresente prowedimento; 

VISTOil codice della strada, decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 ed il relativo 
regolamento di esecuzione e attuazione, decreto del Presidente della Repubblica n. 495 
del 16 dicembre 1992; 

RITENUTO di dover provvedere in ordine all'emissione del presente provvedimentoal fine del 
migliore svolgimento della Manifestazione in questione; 

Sentito il Sindaco e l'Assessore alla Viabilità; 

ORDINA 

La chiusura alla Circolazione Veicolare e l'istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata 
in Via e Piazza Trieste, limitatamente alla fascia oraria dalle ore 08:00 di Giovedì 01 GIUGNO, 
per montaggio Palco e fino alle ore 12.00 di Sabato 03 Giugno 2023, In ogni caso fino al 
completo smontaggio del Palco che si intende collocare, in Via Trieste Incrocio Piazza Trieste. 
Giorno 01 Giugno 2023 dalle ore 09.00 e fino alle ore 12 del Giorno 03 Giugno 2023, I 
Veicoli provenienti da Gricignano di Aversa, percorrendo Via G. D'Annunzio, proseguiranno in 
direzione Teverola; 
I Veicoli provenienti da Teverola percorrendo Via Piave devieranno per Via Madonnelle o 
proseguiranno per Via G, Annunzio; 
I Veicoli provenienti da Via Campo proseguiranno per Via XXIV Maggio; 
I Veicoli Provenienti da Via Zampella proseguiranno per Via XXIV Maggio. 



Giorno 02 Giugno 2023, dalle ore 15,00 e fino alle ore 23, I Veicoli provenienti da 
Gricignano di Aversa, percorrendo Via G. D'Annunzio, Devieranno per Via L. Da Vinci; 
I Veicoli provenienti da Via L. Da Vinci devieranno per Via G. D'Annunzio direzione Gricignano 
di Aversa; 
I Veicoli provenienti da Teverola percorrendo Via Piave devieranno per Via Madonnelle; 
I Veicoli provenienti da Via Petrarca e diretti al Centro Storico di Carinaro, Devieranno per Via 
Palazzo, proseguendo per Via Zampella e Via XXIV Maggio; 
Tutti i divieti e le limitazioni sopra stabilite s'intendono in ogni caso esclusi per i veicoli utilizzati 
per l'organizzazione della manifestazione, per i mezzi di soccorso, di Protezione Civile, di Polizia, 
di Autorità, nonché per i servizi di Emergenza, Elettricità, Gas e Acqua, nonché per i 
residenti. 
Alle Autorità, sarà consentito l'accesso in Piazza Trieste per la sosta fino ad esaurimento degli 
spazi, mentre sarà consentito il parcheggio ad altre Autorità in Via Petrarca, spazio antistante 
l'Ufficio Postale; 
Tutti i Varchi di accesso saranno presenziati da Personale della Polizia Municipale, della 
Protezione Civile, nonché dagli Steward incaricati dagli organizzatori; 
Premesso che la segnaletica stradale deve essere del tipo conforme alle prescrizioni del 
vigente regolamento di esecuzione ed attuazione delle norme del codice della strada, 
all'Ufficio Tecnico Comunale è fatto carico di installare la necessaria segnaletica stradalee di 
occultare i cartelli segnaletici che risultino in contrasto con la regolamentazione di cui alla 
presente Ordinanza. 

DISPONE 

La presente Ordinanza dovrà essere affissa per la Pubblicazione all'Albo Pretorio con le modalità 
previste dall'Ente e sul Sito Web del Comune; 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, e a chi altro spetti 
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione e della verifica 
dell'osservanza della presente Ordinanza. 
La stessa è trasmessa: 
1. All'Ufficio Segreteria per la registrazione e la Pubblicazione all'Albo on-line; 
2. Al Messo Notificatore Comunale per la notifica ai seguenti destinatari: 
3. Al Sig. Sindaco - Sede; 
4. Al Comando Polizia Locale - Sede; 
5. Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa; 
6. Al Commissariato di Aversa; 
7. Al Responsabile Settore Urbanistica - Patrimonio - LL.PP.-Manutenzione - Sede; 

AWERTE 

Che, nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal "Nuovo Codice della 
Strada", nonché dalle normative vigenti delle materie qui trattate; 
- Che, ai sensi dell'art.3, comma 4 della Legge n.241/1990, awerso la presente Ordinanza, in 
applicazione della legge n.1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, dalla 
data di pubblicazione, al T.A.R. Campania entro 60 giorni, oppure, in via alternativa, con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 
Che, in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del C.d.S. - D.Lgs n. 285/1992, sempre nel 
termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura del segnale in questione, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del D.P.R. n. 496/1992. 


